
 
COMUNE DI CERVINO 

Provincia di Caserta 

  

COPIA 
 

DECRETI DEL SINDACO 
 

N. 9 DEL 27-06-2024 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE A TEMPO DETERMINATO PART TIME AI 
SENSI DELL'ART.110, COMMA 1 DEL D.LGS. N.267/2000. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 20/03/2024 è stato 
approvato il piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026; 
Dato atto che nella suddetta deliberazione di Giunta si prevedeva l'attivazione di 
procedure di assunzione per la copertura di un posto di funzionario tecnico 
appartenente all'Area dei Funzionari e dell'elevata qualificazione ex cat. D, pos. 
Econ. D1, da assegnare all'Area Lavori Pubblici, Urbanistica e Cimitero , a tempo 
determinato per 1 anno part time (30 ore) ai sensi dell’art.110, comma 1 del D.Lgs. 
n.267/2000; 
Visto l’Avviso di selezione pubblica finalizzato al conferimento del succitato incarico 
approvato con Determinazione dell’Area Economico Finanziaria n. 43 del 
09/05/2024, per l’assunzione di n. 1 funzionario tecnico appartenente all'Area dei 
Funzionari e dell'elevata qualificazione ex cat. D, pos. Econ. D1, da assegnare 
all'Area Lavori Pubblici, Urbanistica e Cimitero , a tempo determinato per 1 anno part 
time (30 ore) per il raggiungimento degli obiettivi di mandato; 
Dato atto, altresì, che con determinazione RG n. 262 del 03/06/2024, a seguito 
dell’istruttoria delle domande pervenute, è stato approvato l’elenco dei candidati 
ammessi, risultanti essere pari a n. 20, allegato alla predetta determinazione come 
allegato A; 
Considerato che con nota Prot.2653 del 13/06/2024, la segretaria della Commissione 
Esaminatrice ha provveduto a comunicare al Sindaco che, a seguito della 
valutazione e comparazione dei curricula di n. 20 candidati ammessi, la 
Commissione, ha determinato, con verbale prot. n. 2653, agli atti d’ufficio, i 
nominativi dei candidati per i quali il Sindaco potrà esprimere con proprio 
provvedimento le relative valutazioni per il conferimento dell’incarico in oggetto; 
Rilevato che l’elenco comunicato dalla segreteria della Commissione Esaminatrice 
contiene i seguenti nominativi: Gravina Nicola e Pisani Alessandro; 
Ritenuto di poter procedere al conferimento dell’incarico in argomento alla luce delle 
risultanze dei lavori della Commissione Esaminatrice e delle ulteriori valutazione di 
esclusiva competenza sindacale; 
Ritenuto, altresì, per quanto sopra rappresentato, di procedere al conferimento 
dell’incarico di Responsabile dell'Area Lavori Pubblici, Urbanistica e Cimitero di cui 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.9 del 27-06-2024 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 2 

all’avviso pubblico approvato con determinazione dell’Area Economico Finanziaria n. 
43 del 09/05/2024, all’Ing. Alessandro Pisani; 
Visti gli artt. 50 e110 del D.Lgs.n.267/2000; 
 
 

DISPONE 
 
�  di conferire all’ing. Pisani Alessandro, nato ad Agropoli (SA) il 
11/12/1989, l’incarico di responsabile dell'Area Lavori Pubblici, Urbanistica e 
Cimitero, part time (30 ore) per la durata di un anno, salva eventuale proroga, non 
oltre il termine del mandato del Sindaco, con possibilità di revoca in qualunque 
momento ai sensi dell’art.110, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000; 
�   l’incarico in Oggetto dovrà essere espletato nel rispetto delle 
direttive impartite dagli organi di governo dell’ente e degli obiettivi prefissati, con i 
poteri gestionali tipici del dirigente come previsti dall’art. 107 del D.lgs. 267/2000, e 
sarà regolato dalle disposizioni di cui ai vigenti CCNL, in coordinamento con i 
competenti responsabili in materia di programmazione ed in quelle ritenute 
strategiche per il raggiungimento degli obiettivi di mandato; 
� il presente provvedimento è efficace a far data dal 01/07/2024; 
� di demandare alla Responsabile del Personale gli adempimenti di cui al 
presente atto. 
 
  



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.9 del 27-06-2024 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 3 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 

F.to Avv. Giuseppe VINCIGUERRA 
  

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
CERVINO, 28-06-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to  Alessandro Affinito 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale 
 
CERVINO __________________ IL SINDACO 

Avv. Giuseppe VINCIGUERRA 
  

 
 
 
 


